Cit.: HUESCA, *Teatro histórico*, VI, p. 222 y VIII, p. 102. ARCO, «El Archivo de la Catedral de Jaca», p. 57. ARCO, *Huesca en el siglo XII*, pp. 46 (ACH, arm. 2, leg. 1, n.º 27) y 70. ARCO, *Archivos Históricos*, 1, p. 72. ARCO, «El monasterio de Montearagón», p. 377. SMITH, *Innocent III*, p. 176.

(c) Que iuste pie ac laudabiliter fiunt a principibus et statuuntur scripture debent testimonio roborari, ne in posterum oblivione et temporis longinquitate vel pravorum hominum malicia in dubium valeant revocari. Manifestum igitur sit presentibus et futuris quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonensis comes Barchinonensis et domini Montispessulani, intuitu Dei et pietatis devotione atque gratia quam semper habui erga Oscensem ecclesiam in quam prima vite spiritualis pabula suscepi, dono et concedo Garsie Oscensi episcopo karissimo meo et ipsi ecclesie Oscensi ecclesie de Almudevar et de Lanaya et de Grayen, de Pompein iuxta Grayen, de Alberola, de Lagunarota, de Berich, de Coscoyllano, de Sancta Eulalia de Penna et de Anzano et de Mercuelo, de Arrasal, de Ventue, de Savinyanego, de Larres, de Leres et de Aratores, istas omnes ecclesias dono iamdictis episcopo et ecclesie Oscensi sive Iaccensi cum omnibus possessionibus quas habent vel habere debent et in posterum sint habiture, cum decimis, primiciis, oblationibus, defunctionibus et cum omnibus aliis si qua sunt vel esse possunt. Has autem omnes ecclesias possideant tam episcopus quam ecclesia Oscensis sive Iaccensis et in perpetuum habeant pleno iure parrochiali videlicet et episcopali cum omni integritate, sicut melius dici et intelligi potest, sine contradictione et inquietatione alicuius persone ecclesiastice vel secularis, ita quod nec ego nec mei successores nec parrochiani predictarum villarum nobiles sive ignobiles habeant unquam potestatem eligen-

di vel presentandi personas in illis ecclesiis instituendas, sed episcopus et ecclesia Oscensis et Iaccensis libere et sine contradictione alicuius vel aliquorum ordinent iamdictas ecclesias atque disponant instituentes in illis atque destituentes baiulos atque ministros quos et quando voluerint. Addo etiam huic donationi mee ad plenitudinem rei et mee liberalitatis perfectionem ut in iamdictis ecclesiis nullus unquam clericorum vel laicorum ratione vicinitatis et filiationis habeat vel possit exigere victum, nisi cui episcopus vel Oscensis ecclesia sive Iaccensis ex mera liberalitate voluerint concedere. Et notandum quod hanc donationem feci predictis ex causis et maxime quia episcopus et ecclesia Oscensis obtentu precum mearum et gratia mei et amore concesserunt karissimo Ferrando fratri meo dicto abbati Montisaragonis et ecclesie Ihesu Naçareni in iamdicto Montearagone site quartas ecclesiarum de Aierb et de Loar et de Boleia et de Lopynen et de Petraçel et de Bespen et de Sieso, de Labata, de Arbanes, de Sancta Eulalia, de Robres, de Iebluco. Item notandum quod ecclesias de Almudevar et de Lanaya, de Ventue, de Mercuelo et de Ançano specialiter confero et assigno mense canonicarum Oscensium et ecclesias de Saviyaneco, de Larres, de Lerres et de Aratores mense canonicarum Iaccensium, ut tam ipsi quam eorum prepositi habeant ipsas ecclesias integre et sine diminutione et eas ordinent libere atque disponant sine perturbatione et inquietatione alicuius persone ecclesiastice vel secularis, instituendo et destituendo in illis prelatos, baiulos atque ministros.

Actum est hoc mense madii sub Era M.CC.XL.IIIII, Petro Ferrandi maioredomus Regis existente. G[arcia] Romei per regem erat dominus in Cesaraugusta et in Tirasona et in Borgia. Bernardus de Entenza in Calatayub et in Cetina. Exemen Corneyl in Turol et in Morelo. B[ascus] Romei in Osca. B[ernardus] de Castellaçol in Barbastro et in Aynsa. Michael¹¹¹⁰ de Lusía in Luna et in Exea et in Sos. Lopferrenc in Alagon et in Taust. Sanç d'Antillon in Stata et in Montecluso. Datum per manum Ferrarii notarii domini regis.

Signum Petri Dei gratia regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et domini Montispesulani.

Ego Ferrarius, notarius domini regis, hoc scribi feci mandato ipsius mense et era prefixis.

1206 mayo. Monzón

623

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, otorga licencia para poblar el lugar de Rosell, cerca de Puendeluna, con licencia a sus súbditos para que lo pueblen con la obligación de pagar los diezmos a Fernando, hermano del rey y abad de Montearagón, y a la Iglesia de Montearagón y otorgándoles también la protección real.

- B. Copia s. XIV, AHN, Cód. 222-B: Libro de las Donaciones y Privilegios Reales concedidos al Real Monasterio de Montearagón, fol. 18r-v.
- C. Copia s. XVII, «Lumen Domus Montis Aragonum», BNE, ms. 746, *Privilegios reales a las Iglesias de Aragón*, n.º XI, fol. 43r-v (pp. 74-75)
- D. Transcr. de B, IBARRA, *Estudio*, II, n.º XCIII.
- a. Ed. de B, LEDESMA RUBIO, *Cartas de población*, n.º 149, pp. 175-176.

¹¹¹⁰ Martín en a por error. Véase el doc. siguiente.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 206 (de B). ARCO, «El monasterio de Montearagón», n.º 26, p. 44.

Cit.: HUESCA, *Teatro histórico*, VII, p. 317. ARCO, «El monasterio de Montearagón», p. 385. IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 75. UTRILLA, F., «La Zuda de Huesca y el monasterio de Monteragón», *Homenaje a D. José M.ª Lacarra y de Miguel en su jubilación del profesorado*, I, Zaragoza, 1977, p. 300.

(B) *Instrumentum donaciones facte per illustrissimum dominum Petrum regem Aragonie, monasterio Montisaragone de decimis de loci de Rosel, qui est prope pontem de Luna.*

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et / Dominus Montispesulani, dono et concedo omnibus hominibus terre mee licenciam populan/di et inhabitandi in eum locum qui dicitur Rosel, iuxta pontem de qui de novo construuntur in fluvis qui / dicitur Gallico, et volo et mando quod quicumque ibi populaverit vel inhabitaverit reddant integre / et fideliter venerabili et karissimo Fernando¹¹¹¹, fratri meo, decimas et per ipsum Ecclesie Montis Aragonis in per/petuum, maxime cum ad ipsam Ecclesiam pertineant de iure illius loci decimaciones. Et notandum / quod amore et gratia predicti fratri mei et Ecclesie Montis Aragonis recipio specialiter omnes habitatores et / populatores prefati loci sub protectione et defensione mea, ita quod nullus homo de terra mea audeat eis / nocere¹¹¹² vel iniurias inferire sive indebite eis gravare vel molestare, quod qui fecerit iram meam / incurret et indignationem et penam millem solidos. Actum est hoc Monçon mense madii sub Era M.^a/CC.^aXL.^aIIII.^a Petri Ferrandiz maiordomus regis existente. Garcia¹¹¹³ Romei per regem erat dominus in Cesaraugusta et in Tirasone et in Boria. Berengarius de¹¹¹⁴ Entença in Calataiub et in Cetina. Eximinius¹¹¹⁵ Cornell in Torol et in Morello. Blascus¹¹¹⁶ Romei in Osca. Bernardus de¹¹¹⁷ Castellaçolo in Barbastro et in Ainsa. Michael de Lusía in Luna et in Exea et in Sos. Loffereng in Alagon et in Taust; S[ancius] de Antillon in Stata et in Montecluso. Datum per manum Ferrarii notarii domini regis.

Sig[*falta el signo*]num¹¹¹⁸ Petri Dei gratia Regis Aragonum¹¹¹⁹, Comitis Barchinone et Domini Montispesulani.

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, hoc scribi feci mandato ipsius mense et era prefixis.

¹¹¹¹ Ferdinando, *a.*

¹¹¹² Nocem (*sic*), *a.*

¹¹¹³ C, *a.*

¹¹¹⁴ B. de, *a.*

¹¹¹⁵ P. de, *a.*

¹¹¹⁶ B., *a.*

¹¹¹⁷ B. de, *a.*

¹¹¹⁸ Nota de IBARRA.

¹¹¹⁹ Aragone, *a.*

1206 mayo, 14. Lleida

624

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, perdona a la ciudad de Zaragoza todos los agravios que de ella había recibido.

- A. Original sin sello y restos de cordón amarillo trenzado, AM Zaragoza, R-10.
 B. Transcr. IBARRA, *Estudio*, II, n.º XCIV.
 a. Ed. CDCZ, I, n.º 35, pp. 123-124.

Extracto s. XVI, RAH, Col. Salazar, M-81, fol. 25r.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 207 (de A).

Cit.: IBARRA, «Nuevas aportaciones», pp. 75-76.

(A) Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispesulani, dilectis et fidelibus suis tam maioribus quam minoribus universi concilii Cesaraugustani¹¹²⁰, salutem / et sue gratie plenitudinem. Cum non nobis quid liceat sed quid deceat inspicere teneamur, mentemque nostram dominare debeat semper et freno consilii retinere, / respectus honesti, ut sic sciamus prout decrevit parcere subiectis et debellare superbos, idcirco corde bono et animo volenti vobis universis / et singulis, pure et perfecte et sine omni retentu, in perpetuum condonamus et ex toto remittimus quicquid ire, odii, indignationis, rancoris et / simultatis contra vos et universitatem vestram concepisse hactenus potueramus, vel habere aliquo modo debebamus, ob querimonias illas quas contra vos aliquatenus / habebamus. Unde hanc condonationem et remissionem vobis omnibus perpetuo facientes, vos omnes tam maiores quam minores in nostram plenam et perfectam / et veram ac sinceram dilectionem et amoris et gratie plenitudinem reducimus, et semper in ea habere vos volumus et tenere, tamquam illos quos pre cunctis / aliis terre nostre diligere proponimus et honorare, et caros et amicos habere sicut bonos et fideles homines nostros et vassallos. Hec autem omnia vobis / promittimus firmiter observare de his complendis et perfectius observandis, vos omnes recipientes sub fide et anima nostra. Mandamus igitur et monemus / attentius¹¹²¹ quatenus utilitati nostre et tocius terre nostre defensionis potenter et fideliter intendatis, ita quod in conspectu nostro et omnium qui viderint / et audierint, laudem et gratiam amplioem debeatis merito invenire. Data Ylerde, per manum Ferrarii notarii domini Regis secunda / dominica mensis maii sub Era M.^oCC.^oXLIIII.^a

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispesulani.

Huius rei testes sunt:

[*I.ª Col.*] Examenus de Lavata, prior domus Sancti Egidii. Poncius Meneschalchi, comendator Montissoni. Petrus Ferrand, maiordomus. Garsia Romei, senior in Cesaraugusta. Guillemus de Cervaria. Petrus Goterriz. Gar[*cia*] Goterriz. Aprilis Garcie. Alfossius Albariz.

¹¹²⁰ Cesarauguste, *a.*

¹¹²¹ attentius, *a.*

[2.^a Col.] Artaldus de Alagone. Michael de Lusía. Aznarius Pardi. Petrus de Alchalana. Guillemus de Alcalano. Martinus de Caneto. Raimundus de Montecatano. Athalao¹¹²². Guillemus de Crexello. Arnaldus de Fuxano.

[3.^a Col.] Adam de Alascone. Arnaldus de Alascone. Garsia Ortiz. Athorela. Raimundus de Castro Veteri. Poncius de Castilione. Sancius de Antilione. Bernardus de Benavent. Petrus maiordomus.

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, hoc scribi feci mandato ipsius sub testimonio prescriptorum loco, die et Era prefixis¹¹²³.

1206 mayo, 17. Lleida

625

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, hace saber a Bernardo de Benavente, Ramón de Erill, Sancho de Antillón, Berenguer de Beraniy, Arnaldo de Campocirco y a sus merinos de Ribagorza que Ramón de Caserras no puede edificar en el Pueyo de Cimoles, en el término de Graus, por ser propiedad del monasterio de San Victorián.

- A. Mandato real, AHN, Clero, San Victorián, carp. 768, n.º 18.
- B. Transcr. IBARRA, *Estudio*, II, n.º XCV.
- C. Transcr. MARTÍN DUQUE, *Colección Diplomática de San Victorián*, n.º 459 (data 3).
- b. Ed. MARTÍN DUQUE, *San Victorián*, n.º 289, pp. 296-297 (dice Catserris). Noticia s. XVIII, RAH, Col. Abad y Lasierra, IV, «Anales de la Iglesia de Roda» (data 3).

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 208 y 210 (de A, n.º repetido por error y data 24).

Cit.: MARTÍN DUQUE, «Política monástica de Alfonso II y Pedro II de Aragón», p. 46, n. 23 (data 3).

(A) Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispessulani, fidelibus suis et directis B[ernardo] de Benavent, Raimundo de Eril / et Sancio de Antilone et Berengario de Berancii¹¹²⁴ et merinis nostris de Ripacorza presentibus et futuris / et Arnaldo de Campocirco, Salutem et gratiam. Notum facimus vobis quod vos concesseramus Raimundo de / Catserris ut construeret et hedificaret podium de Cimoles quod est in termino de Gradibus nesci/entes ipsum esse de iure et proprietate monasterii Sancti Victoriani. Nec autem, quia rei veritatem inde / scimus per R[aimundum] venerabilem abbatem Sancti Victoriani et monachos eiusdem qui in curia et presentia / nostra per cartas et privilegia sua manifeste monstrarunt predictum podium esse proprium alodium / predicti monasterii, volumus et mandamus et mandando firmiter et districte precipimus ut in Podio / illo Raimundo de Catserris hedificari non permittatis vel construi aliquo modo, si forte ipsum hedi/ficare vellet aliquo tempore. Nos enim per litteras nostras precipimus ipsi Raimundo de Catserris quod in / iamdicto podio de cetero non presumat hedificare neque ipse neque aliquis successor eius neque / aliquis

¹¹²² Mathalon.

¹¹²³ Nota de IBARRA: «Es todo de la misma letra y parece la de Ferrer, pero entonces ¿por qué dice *scribi feci*? Tiene los agujeros de los que estaría pendiente el sello».

¹¹²⁴ Beranui.

quilibet alius. Verumtamen si sepe dictus Raimundus aut aliquis ab hedificatione et construc/tione predicti podii per mandatum et litteras nostras nollent desistere firmiter et precipiendo vobis man/damus ut cum omnibus hominibus nostris et cum cunctis in manu forti et potentissima illud deffendatis quam predictum monasterium quod antecessores nostri contruxerunt et multis possessionibus ampliaverunt / nullatenus ab aliquo exheredari sustinerimus.

Datum Ilerde, die mercurii III madii / Era M.^aCC.^aXL.^aIII.^a in presentia et testimonia multorum tam clericorum quam laycorum¹¹²⁵.

1206 mayo, 18. Montblanc

626

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, confirma las donaciones del lugar de Cèrvoles al monasterio de Poblet realizadas por sus antecesores y por Guillem de Cervera.

- A. Original con sello de Poblet, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.087, n.º 11.
- B. Traslado de 17 julio 1251, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.087, n.º 12.
- C. Traslado de 1281, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.087, n.º 12 bis; y AHN, Sigilografía, Sellos Reales, caj. 97, n.º 20.
- D. Traslado de C, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.087, n.º 13.
- E. Copia s. XIII, AHN, Cód. 992-B: Cartulario *Mulassa* o Becerro de Poblet, n.º L, fol. 15r-v.
- F. Traslado de 1769, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.087, n.º 14.
- a. Ed. PONS, *Cartulari de Poblet*, n.º 327, pp. 199-200.
Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 1385-B: Especulo de Poblet, «Pobla de Cerveles, Ulldemo», n.º 5, fol. 153r-v.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 377. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 209 (de A, dice Servols).

Cit.: FINESTRES, *Poblet*, II, p. 199. MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, p. 534 (dice Servoles). FONT RIUS, *Cartas*, I, p. 818, n. 2 (Sorboles o Pobla de Ciérvoles). BISSON, *FA*, I, p. 267.

(A) In Christi nomine. Cunctis hoc audientibus notificetur quoniam Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragone et comes Barchinone et dominus Montispessulani, facio hanc cartam¹¹²⁶ donationis sive confirmationis Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti pro remedio anime mee et pro redemptione animarum omnium parentum meorum, sub manu et in presentia Petri abbatis eiusdem loci. Dono itaque bono animo et spontanea voluntate fratribus prefati / monasterii presentibus et futuris ibidem Dei servientibus locum de Sorbolis cum omnibus suis affrontacionibus et pertinentiis, sicut ipsum melius habent et habere debent per donationem antecessorum meorum et Guillelmi de Cervaria, et in presenti carta confirmo et corrobore cartam donationis ipsius Guillelmi de Cervaria et omnes alias cartas sive omnes voces quas de ipso loco de Sorbolis habet predictum cenobium vel habere potest ad suam / utilitatem. Totum autem hoc habet affrontaciones ab oriente in Rivo de Seth, a meridie in montanis qui dividunt inter Villam

¹¹²⁵ Nota de IBARRA: «Tiras de piel blanca para el sello».

¹¹²⁶ Cartam, *sobrescrito por encima de la línea*.

novam et locum de Sorbolis sicut aque pluviales descendunt in eundem locum de Sor/bolis, ab occidente in strata publica que descendit a Turre de Lena in Rivo de Seth, a septentrione in supradicto Rivo de Seth. Quantum itaque infra terminos istos includitur habeant in sana et perpetua / pace prefati fratres Populeti per hanc meam donacionem et confirmationem, sicut melius dici vel intelligi potest, ad eorum utilitatem, sine aliquo vinculo vel inquietacione alicuius persone, cum omnibus scilicet pascuis et aquis, / molendinis ubicumque construi possint, cum silvis et venatione, cum liberis egressibus et regressibus, et cum omnibus melioramentis que ibi iam sunt facta et in antea facienda. Si quis, pedes vel miles, hanc / cartam donacionis, melioramentis et confirmacionis infringere attemptaverit, sententiam dampnationis pro suo temerario ausu a Domino accipiet et nostrum amorem perpetuo perdet, et restituto prius dampno quod fecerit, / nobis M. morabetinos peccabit. Donacionem tamen et confirmationem prescriptam, et melioracionem nichilominus per meam custodiam et defensionem, monasterium Populeti perpetuo per franchum et proprium alaudium firmiter possidebit. / Factum est hoc XV. kalendas junii anno Domini M.º. CC.º. VI.º. Datum in Montealbo, per manum Petri de Blandis notarii domini Regis. /

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispezzulani. Sig[*signo*]num Petri Ferrandi maiorisdomos domini Regis. /

Sig[*signo*]num Artaldi de Alagone. Sig[*signo*]num Berengarii de Podio viridi. Sig[*signo*]num Guillelmi de Riber. Non est indignum Berengarium ponere signum [*signo*]. /

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, testis suscribo. Sig[*signo*]num Guillelmi de Turre Rubea presbyteris. /

Sig[*signo*]num Petri de Blandis, Notarii domini Regis, qui mandato eius scribi fecit supradicta, mense, die et anno quibus supra.

1206 mayo, 19. Montblanc

627

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, confirma la protección real al monasterio de Poblet y la donación del lugar en que fue fundado, y ordena a sus oficiales que lo hagan respetar, prohibiendo que se saque leña de sus términos.

- A. AHN, Clero, Poblet, carp. 2.087, n.º 16.
- B. Copia coetánea, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.087, n.º 15.
- C. Copia s. XIII, AHN, Cód. 992-B: Cartulario *Mulassa* o Becerro de Poblet, n.º XLIX, fol. 15r.
- D. Copia ss. XVII-XVIII, AHN, Cód. 1226-B: Privilegia Regia de Poblet, n.º 19, pp. 38-39.
- E. Copia s. XVIII, AHN, Cód. 1244-B: Privilegia Regia de Poblet, n.º 19, pp. 45-47.
- F. Copia s. XVIII, AHN, Cód. 777-B: Epítome histórico del Real Monasterio de Santa María de Poblet, de Jaime Fenestras, n.º X, fols. 32v-33r.
- G. Copia s. XVIII, RAH, «Varios Privilegios, Bulas y Escrituras de las Fundaciones de los Monasterios de Aragón y de Cataluña», C-31, fols. 59v-60v.
- a. Ed. FINESTRES, *Poblet*, II, n.º X, p. 366.
Noticia s. XVII, AHN, Cód. 342-B: Exordium Populetarum, fol. 10v.
Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 1385-B: Especulo de Poblet, n.º 19, p. 3.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 210 (de FINESTRES y A).

Cit.: FINESTRES, *Poblet*, II, p. 199.

(A) In Christi nomine. Cunctis hoc audientibus notificetur quoniam Ego Petrus, Dei gratia, Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispessulani, bono animo et spontanea voluntate, facio hanc cartam donationis et emparationis Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti pro redemptione anime mee et omnium parentum meorum sub manu et in / presentia Petri abbatis eiusdem loci. Dono itaque Fratribus ipsius monasterii presentibus et futuris ibidem Deo Servientibus et cum presenti carta concedo omnes terminos integritur ipsius / loci Populeti in quo predictum monasterium est ad servitium Dei fundatum. Ita ut aliquis homo vel femina non audeat de cetero in nemore Populeti ligna cedere, vel suc/cisa de ipse nemore vel aliquid aliud extrahere. Insuper mando firmiter omnibus baiulis qui in presenti sunt vel in antea sunt futuri in Monte albo et Pradis / ut locum Populeti cum totis suis terminis et pertinentiis faciant Fratribus predicti monasterii in sana pace semper habere et libere possidere. Ita ut nullus homo vel femina / audeat in ipso nemore, sicut dictum est, ligna colligere vel suis pecoribus exigere vel demandare paschua. Quicumque contra hanc Cartam venerit¹¹²⁷ et eam infringere attemptaverit sententiam damnationis a Domino accipiat et nostrum amorem perdat, et restituto prius damno quod fecerit, nobis .M. morabetinos pectabit. /

Factum est hoc .XIII.º. kalendas iunii anno Domini .M.º.CC.º.VI.º. Datum in Monte albo, per manus Petris de Blandis Notarii Domini Regis. /

Sig[*signo*]num Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispessulani. Sig[*signo*]num Petri Ferran maioris domus domini Regis. / Sig[*signo*]num Artaldi de Alagone. Sig[*signo*]num Berengarii de Podio viridi. Sig[*signo*]num Guillelmi de Riba. Sig[*signo*]num Buschavida. Sig[*signo*]num Petri de Turre. /

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, testis suscribo. Non est indignum Berengarium ponere signum [*signo*]. S[*signo*]num Guillelmi de Turre Rubia / presbyteri¹¹²⁸.

Sig[*signo*]num Petri de Blandis Notarii domini Regis, qui mandato eius scribi fecit supradicta, mense, die, et anno, quibus supra.

1206 mayo, 26

628

El arzobispo y la Iglesia de Tarragona ruegan al rey Pedro el Católico que, en nombre de su fidelidad al Papa Inocencio III, obligue a Guillem de Tarragona a aceptar las resoluciones del pleito que mantiene con la iglesia tarraconense.

B. Copia en papel con varios rotos, ACA, Cancillería, Cartas Reales, Extra-Series, caj. 1, n.º 28, 2.

Reverentissimo domino P[*etro*], Dei gratia Aragonum Regi et Barchinone Comitum et domino Montispessulani, humilis conventus et clerus Terrachonensis

¹¹²⁷ *Sobrescrito entre líneas.*

¹¹²⁸ *Sobrescrito por encima de la línea.*

ecclesie, Salutem in eo qui dat salutem regibus et regem rectitudine operum exhibere. Audivimus altitudinem vestram velle <velle> concedere G[*uillelmo*] d[*e*] Terrachona Rivum mulorum et villam de Vallibus, et alia quedam i[n] campo et territorio Terrachonense quod, sicut credimus, de jure a nobis [nec] potest nec debet facere [...] sicut vestra non ign[or]ent discrecio qui, [...] habetis et possidetis nomine et [...] cte Terra[*c*]hone Ecclesie habeatis, n[ec] l[ic]eat feudatario secundum leg[is] et usaticos sin[er] consensu et voluntate [m]a[i]o[ris?] aliquid de feudo in [a]lia transferre persona presenti, cum jurisdictionem sit a dominio Papa, per scriptum autentic[um] quod apud nos est, quod nullus de progenie illa que Christum donavi et etiam suum dominium interfecit vel in hoc ditante vel in bona que vobis et Ecclesie, occasione mortis Ugonis archiepiscopi, comissa fuere, aliquatenus admitatis, et cum in justiciis inter Ecclesiam nostram et predecessores vestros cons[er]ve non sit, vobis licet alicui persone aliquid de feudo Ecclesie, inconsulto archiepiscopo et Ecclesia assignare. Unde regie serenitatis vestre quantum possumus supplicamus quia in hoc factum nullatenus precedant[ur], et etiam amore Domini Pape Innocencii, modis quibus possumus int[er]dicim[us] ad eius audientiam, si procedere volueritis, appellantes, et personas nostras et Ecclesiam nostram et omnes possessiones nostras et omnia jura et bona ad nos vel ad Ecclesiam nostram pertinencia, sub proteccionem et defensionem ipsius constituentes, diem non prosequende appellationis nobis et vobis festum prefiximus Sancti Andree. Factum est hoc .VII.º kalendas junii anno Domini .M.º.CC.º.VI.º. Dominice Incarnacionis.

Ego R[*aimundus*] Terrachonensis prepositus [signo]. Ego R[*aimundus*], Terrachonensis Ecclesie Camerarius, suscribo. Sig[*signo*]num G[*uillelmi*] Preceptoris Terrachone. Ego magister Jacobus priore confirmo. Ego Johannes Dertuse operarius confirmo. Sig[*signo*]num Bomparii Terrachonensis infirmarii. Sig[*signo*]num Bernardus Pallares suscribo. Sig[*signo*]num P[*etr*] de Manlevo. Signum R[*aimundi*] de Requesen. Sig[*signo*]num Fferrarii Pallares. Sig[*signo*]num [...]as de Sancta Digna. Sig[*signo*]num R. presbyteri. Sig[*signo*]num A. de Alforga. S[*ig*]num A. Palumbarii. Ego A. Yabaldi suscribo. Signum Raimundi de Tim[er]ce [?]. Signum A. de Ma[...]ciano. Ego G. [...]ctetor et [signo] R. de Utecia. Ego Petrus de Te[rr]achona. Signum Petri de Olivaria. Ego Arnaldus de Paya diachonus [signo]. Sig[*signo*]num [B]erengarii de Olzina. Ego P[*etr*]us suscribo.